ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº1988 /25 LF, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br dr.luizfernandoledo@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Dr. Luiz Fernando Lêdo.
Ao Senhor
Filipe Vilarins
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.

Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, juntamente com as Secretarias competentes, que

adote as medidas cabíveis, para que seja elaborado projeto e realizada a construção de uma Praça

de Lazer no Parque da Colina III.

Câmara Municipal de Formosa, 31 de outubro de 2025.
┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender uma demanda da comunidade local, que carece de

um espaço público adequado para lazer, convivência e práticas esportivas. Nas imediações do CEPI

Helena Nasser encontram-se diversos conjuntos habitacionais, o que torna a região densamente

povoada e carente de equipamentos públicos voltados ao bem-estar social.

A construção de uma praça de lazer proporcionará melhoria na qualidade de vida dos moradores,

oferecendo um ambiente seguro e agradável para crianças, jovens e adultos, além de contribuir para a

valorização do espaço urbano e para o fortalecimento dos laços comunitários.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:dr.luizfernandoledo@camaraformosa.go.gov.br

		2025-11-03T09:18:41-0300
	Brasil
	LUIZ FERNANDO SPINDOLA LEDO
	Assinador Serpro